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Modifications aux frais de services bancaires pour entreprise 
À compter du 1er janvier 2020, les changements suivants entreront en vigueur pour les barèmes de tarification relatifs aux frais de compte, aux services 
bancaires numériques et aux services de gestion de trésorerie (en dollars canadiens et américains). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  Pour en savoir plus 
La Banque Scotia s'engage à fournir aux entreprises un vaste éventail de services bancaires commodes et profitables. 
Pour toute question ou demande de renseignements supplémentaires : 

• Communiquez avec votre représentant de la Banque Scotia. 
• Consultez la page banquescotia.com/comptesentreprise. 

 
 

1 Les clients qui choisissent l'option de gestion sans papier pour leurs relevés sont exemptés de ces frais. 
2 Pour les nouveaux clients ou clients actuels d'Accès Scotia. 
3 Seulement pour les clients d'Accès Scotia qui adhèrent au forfait Gestion de trésorerie à zéro. 
© Banque Scotia. Tous droits réservés. 
 

Comptes et frais Frais actuels Nouveaux frais 

Compte de base d’entreprise   

• Frais de tenue de compte 9,95 $ 10,95 $ 
• Solde minimal mensuel – exonération des frais 6 000 $ 8 000 $ 
• Opérations gratuites pour chaque solde créditeur mensuel minimum 1 100 $ 1 500 $ 

Compte de placement à double taux et compte à intérêt d’entreprise   

• Frais de tenue de compte 9,95 $ 10,95 $ 
• Solde minimal mensuel – exonération des frais 6 000 $ 8 000 $ 

Compte sur mesure pour entreprise   

 Frais actuels   Nouveaux frais  
 Nombre d'opérations  Frais par opération   Nombre d'opérations  Frais par opération  

 De 1 à 5 1,20 $   De 1 à 15                   1,25 $  
 De 6 à 30 1,05 $   De 16 à 50 1,15 $  
 De 31 à 60 1,00 $   51 et plus                   1,00 $  
 De 61 à 100 0,95 $      
 De 101 à 150                   0,90 $      
 151 et plus 0,85 $      

Frais de relevés de compte Frais actuels Nouveaux frais 

• Frais d'établissement de relevés, pour les comptes et plans bancaires d'entreprise, 
sur le relevé de fin de période1 

4,00 $ 5,00 $ 

• Relevé provisoire, copie supplémentaire ou relevé produit à une date choisie par le 
client (en sus des frais d'établissement de relevés)1 

6,00 $ 10,00 $ 

Services bancaires numériques Accès Scotia Frais actuels Nouveaux frais 

• Les comptes de placement peuvent maintenant être ajoutés sans frais à 
n'importe quel forfait tarifaire2 

• Jeton physique (nouveau ou de remplacement) 

0 $ - 20,00 $ 
 
40 $ 

0 $ 
 
50 $ 

• Frais mensuels pour la tenue à jour des jetons physiques (par utilisateur)3 S.O. 2,50 $/mois 

Autres frais Frais actuels Nouveaux frais 

Télévirements   

• Niveau 1 – de 1 à 10  22 $ 25 $ 
• Niveau 2 – de 11 à 25  20 $ 23 $ 
• Niveau 3 – 26 et plus  17 $ 20 $ 

Virements Interac en lot   

 Frais actuels   Nouveaux frais  
 Nombre d'opérations  Frais par opération   Nombre d'opérations Frais par opération  

 De 1 à 1 000                   1,10 $   1 et plus                   1,50 $  
 1 000 et plus 0,80 $      
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